
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 
 

ALBO ON LINE/SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 

 
 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA RUP (Responsabile Unico di Progetto) ai sensi 
dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
Codice CUP: C94D21001140006 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54081 
Titolo del Progetto: “Una scuola per tutti” 
Importo assegnato: € 56.658,18 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
66/2012; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004801 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO



VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1-2 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 
e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 
 
VISTO il D.M. n. 19/2024 “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica; 
 
VISTO il Progetto “Una scuola per tutti” presentato da quest’Istituzione in data 
11/10/2024; 
 
VISTO l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il vigente P.T.O.F. 2022/2025; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/ 0150371 del 23/10/2024 tra il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo “IC 
CREMA DUE” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “Una scuola per tutti”, CUP C94D21001140006, finanziato sulla base del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024)", finanziato dall’Unione e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 56.658,18; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera 
del Consiglio d’Istituto d’ Istituto n. 2 del 18/12/2023; 
 
VISTO il decreto prot. n. 4046 del 14/11/2024 di assunzione nel Programma Annuale 2024 
del relativo finanziamento; 
 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. n. 15 del D.lgs. 36/2023, un Responsabile 
Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito 
del proprio organico 

DECRETA 
 

1. di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi 
di affidamento ed esecuzione del seguente Progetto: 

 
 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004801 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO



INVESTIMENTO 1.4 CODICE PROGETTO/CUP TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
FINALIZZATO ALLA 
RIDUZIONE DEI 
DIVARI 
TERRITORIALI 
NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRIMO E SECONDO 
GRADO E ALLA 
LOTTA 
ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA (D.M. 
19/2024) 

Codice CUP: 
C94D21001140006 
Codice progetto: M4C1I1.4-
2024-1322-P-54081 

“UNA SCUOLA 
PER TUTTI” 

€ 56.658,18 

 
 

2. di precisare che il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 

3. la durata dell’incarico è da intendersi dalla data del presente decreto fino al termine  
del progetto, ivi incluse le fasi di rendicontazione e gli eventuali controlli; 

4. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 
5. di specificare che il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
6. di pubblicare il presente decreto all’Amministrazione Trasparente, all’Albo online e 

sul sito web dell’Istituto scolastico; 
7. di trasmettere il presente decreto al Consiglio d’Istituto per la successiva presa 

d’atto. 
 
 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Cazzato Teresa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004801 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-01-09T11:47:59+0100
	TERESA CAZZATO




